ПРОТОКОЛ
заседания координационного штаба по контролю реализации проектов и
мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
проектов в Пожарском муниципальном районе в 2021 году

от 27 октября 2021 года пгт Лучегорск

Присутствовали:

Козак
Владимир Михайлович

Бибиков
Андрей Алексеевич

Греб
Елена Витальевн

- глава Пожарского муниципального района,
председатель организационного штаба;

- Врио первого заместителя главы администрации
Пожарского муниципального района, заместитель
председателя организационного штаба;

- главный специалист отдела стратегического
развития и поддержки предпринимательства
администрации Пожарского муниципального
района, секретарь организационного штаба.

Члены координационного штаба

Бороденко
Валентина Алексеевна
Г олоха
Любовь Валентиновна

Леонтьева
Татьяна Владимировна

Храмцова
Светлана Анатольевна

Кистенева
Людмила Александровна

Дегтярев
Сергей Владимирович

Здоренко
Андрей Анатольевич

- председатель Думы Пожарского
муниципального района;
- начальник отдела стратегического развития и
поддержки предпринимательства администрации
Пожарского муниципального района;
- начальник управления культуры и молодежной
политики администрации Пожарского
муниципального района;
- Врио начальника управления образования
администрации Пожарского муниципального
района;
- начальник финансового управления
администрации Пожарского муниципального
района;
- главный специалист отдела физической
культуры и спорта администрации Пожарского
муниципального района;
- глава Лучегорского городского поселения;

Г натко
Николай Михайлович

- глава Губеровского сельского поселения;

Продан
Наталия Васильевна

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района (координатор);

Кабелюк
Виктория Николаевна

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района;

Зрянин
Дмитрий Юрьевич

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района;

Г ригорьева
Татьяна Сергеевна

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района;

Климова
Алёна Константиновна

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района (по согласованию);

Шарихина
Светлана Потаповна

- председатель совета ОО «ОКО» Пожарского
района, общественный наблюдатель от
Лучегорского городского поселения.

Слушали:

1. О ходе реализации мероприятий в рамках национальных и
региональных проектов, реализуемых с отставанием сроков исполнения
муниципальных контрактов:

1.1. О ходе реализации мероприятий проекта «Формирование
городской среды» и проектов «Безопасные и качественные автомобильные
дороги» в пгт Лучегорск.

Докладчики: Глава Лучегорского городского поселения Здоренко
Андрей Анатольевич.

1.2. О ходе реализации мероприятий проектов «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» на территории сельских поселений
Пожарского муниципального района.

Докладчик: Первый заместитель главы администрации Пожарского
муниципального района Бибиков Андрей Алексеевич.

2. О брендировании объектов национальных и региональных
проектов 2019-2021 года.

Докладчики: Глава Лучегорского городского поселения Здоренко
Андрей Анатольевич, глава Светлогорского сельского поселения Тренин
Павел Васильевич.

3. О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Культура» -
Создание молодежного пространства «Точка 25. Лучегорск».

Докладчик: Начальник управления культуры и молодежной политики
администрации Пожарского муниципального района Леонтьева Татьяна
Владимировна.

4. О реализации в 2022 году на территории Пожарского
муниципального района проекта «Твой проект».

Докладчик: Начальник финансового управления администрации
Пожарского муниципального района Кистенева Людмила Александровна.

5. О планах на 2022 год по реализации мероприятий в рамках
национальных и региональных проектов и о согласовании с
ресурсоснабжающими организациями, общественными наблюдателями и
уполномоченными органами графиков строительства (создания,
капитального ремонта, реконструкции) объектов и планов по ремонту и
восстановлению инженерных сетей и коммуникаций, проходящих в местах
размещения данных объектов.

Докладчик: главы поселений и руководители отраслевых
(функциональных) органов администрации Пожарского муниципального
района, ответственные за реализацию проектов.

Решение:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Главе Лучегорского городского поселения Здоренко Андрею
Анатольевичу:

2.1. Устранить замечания и осуществить приемку работ по ремонту
автомобильной дороги с ливневым коллектором ул. Ленина, от ул. Набережная
до проезда к МКД № 7 и МКД № 6 3 микрорайона пгт Лучегорск

Срок исполнения - до 01 ноября 2021 года;

2.2. Завершить брендирование объектов 2021 года символикой
национального проекта.

Срок исполнения - до 10 ноября 2021 года.

3. Главе Светлогорского сельского поселения Тренину Павлу
Васильевичу завершить брендирование объектов 2021 года символикой
национального проекта.

Срок исполнения - до 10 ноября 2021 года.

4. Главам поселений Пожарского муниципального района, должностным
лицам, ответственным за реализацию мероприятий в рамках национальных и
региональных проектов направить в отдел стратегического развития и
поддержки предпринимательства администрации Пожарского муниципального
района перечень мероприятий (объектов), планируемых к реализации в 2022
году в рамках национальных и региональных проектов.

Срок исполнения - до 15 ноября 2021 года.

5. Рекомендовать главам поселений совместно с ресурсоснабжающими
организациями, общественными наблюдателями и уполномоченными органами
сформировать график строительства (создания, капитального ремонта,
реконструкции) в 2022 году объектов в рамках национальных и региональных
проектов (дорог, общественных и дворовых территорий), учитывающий планы
по ремонту и восстановлению инженерных сетей и коммуникаций, проходящих
в местах размещения данных объектов.

Сформированные графики, согласованные с ресурсоснабжающими
организациями и общественными наблюдателями предоставить в отдел
стратегического развития и поддержки предпринимательства администрации
Пожарского муниципального района.

Срок исполнения -  до 15 ноября 2021 года.

6. Начальнику отдела стратегического развития и поддержки
предпринимательства администрации Пожарского муниципального района
Голоха Любовь Валентиновне сформировать перечень мероприятий (объектов),
планируемых к реализации в 2022 году в рамках национальных и региональных
проектов и направить общественным наблюдателям для ознакомления.

Срок исполнения -  до 20 ноября 2021 года.

Г лава Пожарского муниципального района,
председатель координационного штаба В.М. Козак

Рассылка: Участникам совещания - членам координационного штаба по контролю
реализации проектов и мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
проектов в Пожарском муниципальном районе в 2021 году (по списку).